continuación: 

59. Como se advierte del Acta de Cómputo Estatal de la Elección de 

Magistraturas en Materia Penal, elaborada por el Instituto, la 

candidatura que obtuvo el primer lugar en votación fue la de Claudia 

Cristina Campos Núñez, con un total de 108,043 (ciento ocho mil 

cuarenta y tres) sufragios. En segundo lugar, se ubicó Gerardo Javier 

Acosta Barrera, quien alcanzó 107,331 (ciento siete mil trescientos 

treinta y uno) votos, lo que representa una diferencia de 712 

(setecientos doce) sufragios entre ambas candidaturas. 

60. Como se observa, la diferencia entre las candidaturas que 

obtuvieron el primer y segundo lugar es de 712 votos, mientras que el 

número total de sufragios nulos ascendió a 841,380 (ochocientos 

cuarenta y un mil trescientos ochenta).  

61. Esta cifra resulta notoriamente superior a la diferencia de votación 

señalada, por lo que, en principio, se actualizaría el supuesto previsto 

en el artículo 184, numeral 1, inciso e), de la Ley Electoral, relativo a la 

procedencia del recuento cuando los votos nulos superan la diferencia